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ner ud, at man kan påstå, at det ikke hænger 
sammen, og den forudsætning, Finansministeri- 
et lægger til grund, nemlig at skattestoppet op- 
hæves, tager partiet Venstre afstand fra. Synes 
hr. Peter Christensen ikke, at han selv har et lille 
problem med sin argumentation? 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Jeg synes ikke, jeg har det fjerneste problem. Jeg 
mener bare, det er et pauvert forsøg på fra So- 
cialdemokratiets side at flytte fokus fra det her 
oplæg ved kun at snakke om de penge, der skal 
hentes, som måske ligger i undergrunden, hvor 
man kan have en højere beskatning eller multi- 
nationale selskaber, som ikke betaler. Man vil 
overhovedet ikke snakke om alle de virkninger 
af forslaget, som rammer mennesker af kød og 
blod: Unge børnefamilier, der køber nyt hus el- 
ler lejlighed, pensionsopsparere. Hjerneflugten, 
jeg var inde på i min ordførertale, topskatten, 
den skal have et nøk opad. Vi kender hele den 
gamle skure, og vi ved, det vil blive brugt. 

Kl. 13.50 
Jeg har aldrig kaldt oplægget useriøst. Jeg har 

bare sagt, at jeg er politisk uenig i de intentioner, 
der er i oplægget, og jeg er sikker på, at dansker- 
ne kan kende forskel på, hvad den her røren 
rundt i gryden betyder i forhold til de ægte skat- 
telettelser, vi har foreslået. 

De eneste, der hele tiden taler om useriøsitet, 
er Socialdemokratiets medlemmer, og det er jeg 
efterhånden vant til, jeg tror ikke engang, jeg gi- 
der lade mig hidse op over det. Det siger man al- 
tid, hvis man er uenig i det, Socialdemokratiet 
mener. Det er en debatform, som jeg egentlig sy- 
nes er lidt mærkværdig. Jeg synes ikke, oplæg- 
get er useriøst. Jeg synes, det er skævt i forhold 
til det indhold, der er. 

Og lad så være med at foregøgle folk, at de 
skruer, der skal skrues på her, ingen konsekven- 
ser får for mobiliteten på arbejdsmarkedet, for 
de nye boligejere. Det handler om alt muligt an- 
det end kun at beskatte noget sort olie fra under- 
grunden. Sig det dog ærligt. Det er jo det, det 
går ud på. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Jens Peter Vernersen som ordfører. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Hvis Folketingets partier har viljen, så har de 
også muligheden for at sænke skatten på arbej- 
de væsentligt og samtidig sikre, at velfærdssam- 

fundet finansieres i fællesskab og ved en retfær- 
dig beskatning. Men det drejer sig altså om, 
hvorvidt man har viljen til at gøre noget ved 
det problem. 

Det er muligt at sænke skatten på arbejde så 
meget, at det kan betale sig for helt almindelige 
familier at gøre en ekstra indsats. Det er et 
spørgsmål om politisk vilje, et spørgsmål om 
vilje til at forandre frem for at administrere. En 
vilje, regeringen med Dansk Folkeparti desvær- 
re ikke har demonstreret med det forslag, vi net- 
op har behandlet. 

Skattelettelser skal være reelle. Dét er ikke 
kun et spørgsmål om at lave noget mediekosme- 
tik. Derfor har Socialdemokraterne fremsat et 
beslutningsforslag, der giver mærkbart lavere 
skat på arbejde og, hvad der måske er lige så 
vigtigt, en vældig økonomisk håndsrækning 
til børnefamilierne og bedre vilkår for landets 
pensionister. Som Politiken skrev i sin leder den 
2. marts 2003: Socialdemokraternes forslag til 
skattelettelser og andre forbedringer batter no- 
get og er målrettet til dem, der har brug for let- 
telser. 

Med vores reform skal forældre højst betale 
1.000 kr. om måneden for at få deres børn passet, 
og der er fortsat søskenderabat. For Socialdemo- 
kraterne er det afgørende, at vi ikke lægger for- 
ældre økonomiske hindringer i vejen for at ven- 
de tilbage til arbejdsmarkedet. Tværtimod er det 
afgørende, at vi skaffer økonomiske rammer for 
forældrene, så det kan betale sig at arbejde. 

Desværre er det gået den forkerte vej de sene- 
ste år. Det kan man se på de daginstitutiünspri- 
ser, vi bliver præsenteret for. Prisen for børne- 
pasning er steget ganske betydeligt, og som det 
siges, stiger den fortsat under det forslag, som 
VK-regeringen har fremlagt. Det er i direkte 
modstrid med ønsket om at få flere ud på ar- 
bejdsmarkedet. 

Vi vil også hæve pensionstillægget, således 
at pensionisterne, dem med kun små indtægter, 
får et plaster på såret, for de mange, der blev så 
gruelig skuffet over regeringens og Dansk Fol- 
kepartis ældrecheck. 

Socialdemokraternes forslag til lavere skat 
sikrer også en mere retfærdig finansiering af 
velfærden. Fair og rimelig beskatning er helt 
grundlæggende for opbakningen til velfærds- 
samfundet. Det blev vel på det stærkeste illu- 
streret forleden aften, hvor man viste tv-udsen- 
delsen Skattely. Vi må sikre, at de multinationale 
virksomheder, der unddrager sig beskatning, 
kommer til at bidrage til fællesskabet. Og jeg vil 


